
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1091 

DETERMINA 
N. 932 DEL 28/04/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Timillero Andrea

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE - MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE GIARDINO SCUOLA PRIMARIA 2 GIUGNO -  VIA 
DEI CAPPUCCINI - VICENZA - CUP B31I18000020004 - IMEPGNO DI SPESA PER GLI INCENTIVI EX 
ARTICOLO 113 D.LGS. 50/2016 E SMI -  DETERMINA 2022_16

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

5/
20

22
 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1091 

DETERMINA N. 932 DEL 28/04/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Timillero Andrea; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE GIARDINO SCUOLA PRIMARIA 2 GIUGNO - 
VIA DEI CAPPUCCINI - VICENZA - CUP B31I18000020004 - IMEPGNO DI SPESA PER GLI INCENTIVI EX 
ARTICOLO 113 D.LGS. 50/2016 E SMI -  DETERMINA 2022_16

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

                                                             

Premesso quanto segue:

con determina dirigenziale n. 900 del 20/04/2018, a seguito dell’espletamento delle procedure di gara, è 
stato affidato l’incarico per la progettazione di fattibilità tecnica ed economica e la progettazione definitiva  
ed esecutiva, la direzione lavori, il coordinamento della sicurezza in fase progettuale ed in esecuzione dei  
lavori e la redazione del certificato di regolare esecuzione, per i lavori di messa in sicurezza permanete del  
sito  denominato  “Giardino  della  scuola  primaria  2  Giugno”  e  Analisi  e  studio  della  matrice  acque 
sotterranee  sia  del  sito  denominato  “Giardino  della  scuola  primaria  2  Giugno”  che  delle  aree  esterne 
adiacenti,  con eventuale proposta progettuale delle attività di intervento”,  per l'importo di € 29.835,86+  
INARCASSA  4%  e  IVA  22%,  corrispondente  al  ribasso  offerto  del  23%,  alla  ditta  GOLDER 
ASSOCIATES SRL – Via Antonio Banfo 43 – 10155 Torino – P.I. 03674811009; 

con la medesima determina n.  900/2018 è stato nominato RUP il  dott.  Roberto Scalco,  funzionario del  
Servizio Ambiente, Energia, Territorio;

con delibera di Giunta Comunale n. 95 del 06/06/2018 è stato approvato il progetto definitivo per l’importo  
complessivo di € 400.000,00 I.V.A. compresa;

il progetto è stato validato, ex art. 26, comma 8, del D.Lgs. 50/2016, con atto PGN 99663 del 02/07/2018 a 
firma del Responsabile unico del Procedimento;

con determina dirigenziale  n.  1497 del  11/07/2018 è stato approvato il  progetto esecutivo,  dell’importo  
complessivo di € 400.000,00 di cui  € 307.563,01 per lavori  compresi  oneri  sicurezza e € 92.463,99 per  
somme a disposizione;

con  determina  dirigenziale  a  contrarre  n.  1504  del  12/07/2018  si  è  determinato  di  indire  la  gara  per  
l’affidamento dei lavori;

con  determina  dirigenziale  n.  1922  del  24/09/2018  l’appalto  è  stato  aggiudicato al  RTI  costituito  da 
MASTROTTO SRL (MANDATARIA)  e ICA CONSORZIO ARTIGIANI  ASSOCIATI  (MANDANTE) 
con sede in via Mazzini 7 – 36040 Brendola (VI) – P.I. 2551930247, per il prezzo offerto di € 265.512,32, 
corrispondente al ribasso offerto del 12,00%, più oneri per la sicurezza pari ad € 5.817,46, non soggetti a  
ribasso, complessivamente € 271.329,78 più IVA al 10%, per complessivi € 298.462,76;

con contratto  n. 28.492 di  Rep.  S.  stipulato a Vicenza il  19/11/2018 il  RTI,   costituito  come sopra,  ha  
assunto l'appalto per l'esecuzione dei lavori  di messa in sicurezza permanente del Giardino della scuola  
primaria 2 Giugno in Via dei Cappuccini, per l’importo di € 265.512,32 per i lavori + € 5.817,46 per oneri  
sicurezza, complessivamente € 271.329,78, oltre all’IVA;

i lavori sono stati consegnati con verbale in data 03/12/2018;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

5/
20

22
 



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1091 

DETERMINA N. 932 DEL 28/04/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Timillero Andrea; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE GIARDINO SCUOLA PRIMARIA 2 GIUGNO - 
VIA DEI CAPPUCCINI - VICENZA - CUP B31I18000020004 - IMEPGNO DI SPESA PER GLI INCENTIVI EX 
ARTICOLO 113 D.LGS. 50/2016 E SMI -  DETERMINA 2022_16

con determina dirigenziale n. 1275 del 10/07/2019 è stata approvata una modifica contrattuale dell’importo 
aggiuntivo  di  €  40.928,06  +  IVA,  che  ha  rideterminato  l’importo  contrattuale  in  €  312.257,84,  oneri  
sicurezza compresi, oltre all’IVA;

in data 05/04/2019 i lavori sono stati sospesi a causa delle avverse condizioni meteoclimatiche e ripresi in  
data 08/04/2019 (3 giorni di sospensione); 

in data 11/04/2019 i lavori sono stati sospesi a causa delle avverse condizioni meteoclimatiche e ripresi in  
data 15/04/2019 (4 giorni di sospensione); 

con atto  del  RUP PGN 8967 del  18/012019 è  stata  concessa una prima proroga al  RTI del  termine di  
ultimazione  dei  lavori  al  28/02/2019;  con successivo  atto  del  RUP PGN 34184 del  28/02/2019  è  stata  
concessa  una  seconda  proroga  al  RTI  per  l’ultimazione  lavori  fino  al  18/03/2019,  fissando  la  nuova  
scadenza contrattuale entro il 18/03/2019;

con nota PGN 107004 del 08/07/2019 il RTI ha comunicato l’ultimazione dei lavori in data 05/07/2019, con 
verbale PGN 110007/2019 del 11/07/2019, a seguito di sopralluogo in data 10/07/2019, la DL ha accertato  
la mancata ultimazione dei lavori entro il 18/03/2019; con successivo Certificato di ultimazione dei lavori  
PGN  110019/2019  del  11/07/2019  la  DL  in  data  10/07/2019  ha  dichiarato  ultimati  i  lavori  in  data 
05/07/2019, con 100 giorni di ritardo rispetto alle previsioni del programma di esecuzione;

per il  ritardo nell’ultimazione dei  lavori  nel  Conto finale è stata applicata la penale prevista all’art.  18,  
comma 5, del Contratto di appalto stabilita nell’1%o (uno per mille) dell'ammontare netto contrattuale per  
ogni  giorno  di  ritardo  nella  ultimazione  dei  lavori  e  pertanto  pari  ad  €  26.551,23,  corrispondente  a  
un’incidenza  percentuale  sull’importo  netto  appaltato  del  10% che  risulta  essere  pari  al  tetto  del  10% 
stabilito dall’art. 18 comma 5 del Capitolato Speciale d’Appalto;

In data 04/10/2019 (agli atti al PGN 156378/2019) è stato redatto il Certificato di regolare esecuzione  a 
firma del direttore lavori della Società Golder Associates, il quale riporta che i lavori sono stati eseguiti a  
regola d'arte, secondo il progetto e la variante approvati, per un ammontare complessivo così risultante dallo  
Stato Finale:

• Recupero anticipazione (20%) 54.701,00 €

• I certificato di pagamento 106.824,45 €

• II certificato di pagamento SAL finale 122.619,87 €

• ritenuta 0,50% per infortuni 1.561,29 €

• totale lavori eseguiti (IVA esclusa) 285.706,61 €

• economie derivanti dalla Penale 26.551,23 €

con determina dirigenziale n. 1873 del 17/10/2019 è stata approvato il certificato di regolare esecuzione dei 
lavori di messa in sicurezza permanete del giardino della scuola primaria 2 Giugno.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

5/
20

22
 



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1091 

DETERMINA N. 932 DEL 28/04/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Timillero Andrea; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE GIARDINO SCUOLA PRIMARIA 2 GIUGNO - 
VIA DEI CAPPUCCINI - VICENZA - CUP B31I18000020004 - IMEPGNO DI SPESA PER GLI INCENTIVI EX 
ARTICOLO 113 D.LGS. 50/2016 E SMI -  DETERMINA 2022_16

Ritenuto ora di procedere ad assumere l’impegno di spesa, pari  €  2.500,00 (di cui € 1.100,00 ai sensi del 
comma 3 dell’articolo 113 del decreto n. 50/2016 e € 1.400,00 ai sensi del comma 4 dell’articolo 113 del 
decreto  n.  50/2016 e smi),  rimandando la  ripartizione  dell’80% del  fondo tra il  RUP ed i  soggetti  che  
svolgono le funzioni  tecniche e tra i  loro collaboratori,  ad appositi  atti  da adottarsi  in applicazione del 
“REGOLAMENTO PER LA COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE DEL FONDO INCENTIVI PER LE 
FUNZIONI  TECNICHE  DI  CUI  ALL'ART.  113  DEL  D.LGS.  50/2016  E  S.M.I.”  approvato  con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 189 del 13/10/2021; 

Considerato che  l’importo  relativo  agli  incentivi  pari   €  2.500,00  risulta  definito  nella  determina 
dirigenziale n. 1275 del 10/07/2019 e trova copertura tra le somme a disposizione del QE di variante.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di Previsione  

2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  

2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati  

ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 

Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  

assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D.  

Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale  

n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

5/
20

22
 



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1091 

DETERMINA N. 932 DEL 28/04/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Timillero Andrea; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE GIARDINO SCUOLA PRIMARIA 2 GIUGNO - 
VIA DEI CAPPUCCINI - VICENZA - CUP B31I18000020004 - IMEPGNO DI SPESA PER GLI INCENTIVI EX 
ARTICOLO 113 D.LGS. 50/2016 E SMI -  DETERMINA 2022_16

DETERMINA

1) di dare atto che, la quota degli incentivi tecnici relativi al progetto  di messa in sicurezza permanente del  
giardino della scuola primaria 2 Giugno in via dei Cappuccini, è pari a  €  2.500,00 e trova copertura tra le 
somme a disposizione del QE di variante;

2) di  dare atto che la spesa complessiva di € 2.500,00 e relativa agli  incentivi  di  cui  al punto 1) trova  
copertura come segue:

- per € 2.000,00 all’impegno codice 124500 del capitolo 1905204 “Bonifiche siti comunali”, del bilancio 
dell’esercizio  corrente,  finanziato  con  Fondo  di  rotazione  regionale,  dove  rientra  nella  somma 
complessivamente vincolata con la determinazione dirigenziale n. 1497 del 11/7/2018;

- per € 500,00  all’impegno codice 124501 del capitolo 1905204 “Bonifiche siti  comunali”, del bilancio 
dell’esercizio  corrente,  finanziato  con  Fondo  di  rotazione  regionale,  dove  rientra  nella  somma 
complessivamente vincolata con la determinazione dirigenziale n. 1497 del 11/7/2018;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi  
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli  
147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti  
indicati  nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 
1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5)  di  approvare  l’allegato  cronoprogramma  di  spesa  e/o  entrata  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi  
contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 
modificazioni;

6) di pubblicare il presente atto, ai sensi dell'art. 1, comma 32 della legge 6.11.2012 n.190 e dell'art. 37 della  
legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del Comune di Vicenza.

      

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

5/
20

22
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1091 

DETERMINA N. 932 DEL 28/04/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Timillero Andrea; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE GIARDINO SCUOLA PRIMARIA 2 GIUGNO - 
VIA DEI CAPPUCCINI - VICENZA - CUP B31I18000020004 - IMEPGNO DI SPESA PER GLI INCENTIVI EX 
ARTICOLO 113 D.LGS. 50/2016 E SMI -  DETERMINA 2022_16

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
28/04/2022  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

5/
20

22
 



21.01

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2022 2023 2024 2025 2026

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CAPITOLO IMPEGNO 2022 2023 2024 2025 2026

competenza: 2.000,00 

cassa: 2.000,00 

competenza: 500,00 

cassa: 500,00 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ENTRATA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

SPESA

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

1905204 124500

1905204 124501

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

5/
20

22
 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1091

DETERMINA N. 932 DEL 28/04/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE - MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE GIARDINO SCUOLA PRIMARIA 2 GIUGNO 
-  VIA DEI CAPPUCCINI - VICENZA - CUP B31I18000020004 - IMEPGNO DI SPESA PER GLI 
INCENTIVI EX ARTICOLO 113 D.LGS. 50/2016 E SMI -  DETERMINA 2022_16 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

124500 2018 BONIFICHE SITI COMUNALI U 09082.02.1905204 2.000,00

124501 2018 BONIFICHE SITI COMUNALI U 09082.02.1905204 500,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 02/05/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : fe070d7631fe3cdb5f2c0b9fb1b7707ba7c6cd99 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: avv. Carrucciu Gianluigi
La PO di Ragioneria: --

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

5/
20

22
 


